ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2018

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, às nove horas, na

sala de reuniões da Divisão de Licitações, reuniram-se a Pregoeira CARLA DENISE

STEINHAUS e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 1125/17 de

20/12/2017, para recebimento e abertura dos envelopes contendo propostas de preços e os

documentos de habilitação do EDITAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E

EQUIPAMENTOS DIVERSOS. Dado início aos trabalhos, os licitantes entregaram a Pregoeira

os documentos para o Credenciamento e os envelopes de Proposta e Habilitação.

Participaram deste certame as seguintes empresas:

 REFRIGERAR COMÉRCIO DE CLIMATIZADORES LTDA - ME, CNPJ nº

23.162.246/0001-65, neste ato representado pelo senhor ANDREI RAFAEL CASALI, portador

do CPF 038.557.680-11;

ALCI N. BECKER & CIA. LTDA., CNPJ nº 07.052.779/0001-38, neste ato

representada pela senhor JEAN CARLOS BUSKE, portador do CPF 029.988.140-77;

TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA. EPP, CNPJ nº 02.511.548/0001-21, neste ato

representado pelo senhora GABRIELE CARNEIRO SOARES, portador do CPF 021.429.300-

93;

THAINÁ SCHUMACHER ME, CNPJ nº 22.491.067/0001-09, neste ato representado

pelo senhor TAIUR SCHUMACHER, portador do CPF 014.063.770-23;

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ nº 27.821.705/0001-

26, neste ato representado pelo senhor LEANDRO BARDINI IDALINO, portador do CPF

089.459.999-22;

SHOPTOM COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA, CNPJ Nº

14.421.505/0001-34, neste ato representado pela senhora MICHELI MIKAN DE SOUZA,

portadora do CPF 014.052.110/08;

SCHOOL SHOP MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 11.819.054/0001-08,

neste ato representada pelo senhor WILLIAM VIVAN SCHEUER, portador do CPF

022.476.720-86;

NORMÉLIA LOTTERMANN, CNPJ Nº 20.132.150/0001-66, neste ato representada

por ROGES RENAN MULLER, CPF Nº 030-451.260-57;

ES COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ nº 30.180.944/0001-59, neste

ato representada pela senhora DEBORA KNACK, portador do CPF 008.107.590-12;

A Pregoeira solicitou aos representantes das empresas licitantes a confirmação de que

suas propostas atendem o que foi exigido no Edital e oportunizou as mesmas a possibilidade

de desistência da proposta no caso de ter ocorrido algum erro na sua formulação. Os

representantes das empresas confirmaram que suas propostas atendem às especificações

contidas no Edital e manifestaram desinteresse na desistência da proposta.

Então, passou-se para a abertura do envelope nº 1 - Proposta. Analisadas as propostas

e as amostras, verificou-se que atenderam o exigido no Edital. Então, passou-se para a fase

de lances conforme segue:

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO  ITEM 1:   R$ 276,72

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE

ALCI 274,00

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM 2:   R$ 2.294,16

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE

ALCI 2.289,00

REFRIGERAR 1.920,00

TRI SHOP 2.770,00

THAINÁ 2.284,00

TOPCLIMA 1.900,00 DECLINA

SHOPTOM 1.600,00

ES 1.750,00 DECLINA

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM 3:  R$ 1.277,66

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE

ALCI 1.275,00

REFRIGERAR 1.240,00 1.138,00 DECLINA

TRI SHOP 1.690,00

THAINÁ 1.268,00

TOPCLIMA 1.150,00 1.075,00 DECLINA

SHOPTOM 1.200,00 1.124,00 1.064,00 1.042,00 1.020,00

ES 1.190,00 1.110,00 1.053,00 1.031,00 DECLINA

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO ITEM 4:  R$ 554,33

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE

ALCI 549,00 534,00 DECLINA

REFRIGERAR 554,00 DECLINA

TRI SHOP 745,00

THAINÁ 548,00 DECLINA

SCHOOL  550,00 540,00 528,00

NORMÉLIA 546,00 DECLINA

EMPRESAS
VALOR MÁXIMO ITEM 5: R$ 829,16

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE

ALCI 826,00 811,00

SCHOOL  825,00 DECLINA

NORMÉLIA 820,00 DECLINA

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO ITEM 6: R$ 592,51

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE

ALCI 589,00 DECLINA

REFRIGERAR 592,00

SCHOOL  590,00 DECLINA

NORMÉLIA 585,00

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO ITEM 7: R$ 435,12

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE

ALCI 433,00 DECLINA

TRI SHOP 435,00 DECLINA

SCHOOL  600,00

NORMÉLIA 420,00

EMPRESAS

VALOR MÁXIMO ITEM 8: R$ 2.497,30

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE

TRI SHOP 2.497,00

    Durante a fase de lances os representantes das empresas  THAINÁ SCHUMACHER ME, ES

COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, REFRIGERAR COMÉRCIO DE

CLIMATIZADORES LTDA – ME e TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP,

retiraram-se da reunião. Passou-se para a abertura do envelope nº 2 – Habilitação, das

empresas vencedoras. Analisadas e rubricadas a documentação as empresas, todas

interessadas foram declaradas habilitadas.  Em ato contínuo, a Pregoeira concedeu a palavra

aos representantes das empresas para manifestação da intenção de interpor recurso imediato

e motivado. Não houve manifestação de recurso, acarretando assim, a decadência no direito

de recorrer.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai

rubricada e assinada pela Pregoeira, Membros da Equipe da Apoio e representantes das

empresas. A presente ata estará sendo postada no site oficial do município na data de hoje.

_______________________________________________________

CARLA DENISE STEINHAUS – PREGOEIRA

ELAINE SUELI ECKEL                                               CLEBER VARGAS MACHADO